TOOLS FOR THE BRAVE
13 de maio de 2026, 21:26h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LAVADORA ALTA PRESSÃO COM
ENROLADOR WR4 225
VIML225WR4
Com um motor de indução de 2500W, esta máquina garante um
torque estável, mais robustez e uma operação mais silenciosa,
adequada para ambientes de trabalho onde o conforto acústico e a
fiabilidade são essenciais, como oficinas e empresas de
manutenção. A mangueira de 10 metros em tela de aço proporciona
maior alcance e resistência mecânica, minimizando desgaste e
permitindo trabalhar em áreas extensas sem deslocar o
equipamento. Com pressão de 225 bar e caudal de trabalho de 7
L/min, o jato denso e consistente atua eficazmente na remoção de
sujidade em superfícies amplas ou muito contaminadas. O
enrolador integrado garante uma arrumação cuidada, enquanto a
estrutura em alumínio reforça a durabilidade e proteção dos
componentes internos. Adicionalmente, esta lavadora inclui 6 bicos
aspersores com variadas funções e diferentes ângulos de abertura,
permitindo uma adaptação rápida e prática do jato a diversas
necessidades de limpeza. As rodas em borracha TPE asseguram
maior tração, facilitando a mobilidade do equipamento mesmo em
superfícies irregulares ou escorregadias.
Características principais
> Motor de indução 2500 W para uso contínuo;
> Mangueira de 10 metros altamente resistente;
> Enrolador que prolonga a vida útil da mangueira;
> Pressão de 225 bar, ideal para manutenção profissional;
> Operação mais silenciosa, promovendo o conforto acústico;
> Excelente desempenho em superfícies amplas;
> Construção robusta para uso frequente;
> Versatilidade assegurada pelos 6 bicos aspersores;
> Rodas em borracha TPE, facilitando a mobilidade.
Especificações
Cabeça Alumínio
Cabo de alimentação 5 m
Caudal de trabalho 7 L/min
Caudal máximo 7,7 L/min
Mangueira Tela de aço (10 m)
Motor Indução (Alumínio)
Nível de potência sonora (LWA) 89dB
Paragem automática e jato regulável Sim
Pega de transporte Sim
Pressão de trabalho 160 bar
Pressão máx. da água de entrada 7 bar
Pressão máxima 225 bar
Vibração 1,0 m/s²
Corpo Alumínio
Dimensões da caixa 395 x 410 x 897 mm
Índice de proteção IPX5
Temperatura de funcionamento 5 - 50 ºC
Peso do produto 24,8 Kg
Conteúdo da Embalagem
Pistola
Ponteira
Mangueira de alta pressão
Suporte para conjunto (pistola + ponteira)
Suporte para cabo de alimentação + agulha de limpeza
Suporte para bico turbo/rotativo
Suportes inferiores (2)
Bicos aspersores (6)
Adaptador para acessórios
Filtro de entrada de água
Conjunto de parafusos de fixação.
TOOLS FOR THE BRAVE
13 de maio de 2026, 21:26h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Potência nominal 2500 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz